
2022

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

www.paradance.cz

Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT



2022

OBSAH:

www.paradance.cz

Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT

Cíle organizace
Činnost v roce 2022
Finanční zpráva a zpráva o hospodaření
Orgány organizace v roce 2022
Kontaktní a identifikační data



Cíle organizace:
Účelem je péče o rozvoj tanečně pohybových schopností, smysluplného využití volného
času, estetického cítění a terapie dětí, mládeže, dospělých a seniorů. Cílem je vytváření
optimálních podmínek k provozování sportovní činnosti, která se realizuje v členských
klubech, tělovýchovných svazech, místních organizacích a spolcích. Dalším cílem je
provádění tance a tanečních sportů na rekreační, výkonnostní a vrcholové úrovni, včetně
reprezentace České republiky, a dále také divadelních a umělecko-estetických forem
tance.

Hlavní činností spolku je:
Rozvoj a propagace tance, tanečních sportů a společenské zábavy na národní a
mezinárodní úrovni. 
Podpora a rozvoj divadelních a umělecko-estetických forem tance. 
Sdružení a zastupování zájemců – jednotlivců i kolektivních členů o tělovýchovnou a
sportovní činnost v oblasti tance a tanečních sportů a provádění této činnosti. 
Zvyšování pohybové a taneční úrovně členů a jejich příprava k důstojné reprezentaci
města, regionu, kraje a ČR. 
Vytváření a zajišťování činnosti státní reprezentace v tanečních sportech. 
Pořádání vzdělávacích akcí pro členy i nečleny Spolku.
Aktivní spolupráce s dalšími organizacemi, které vyvíjejí činnost ve stejných nebo
příbuzných oborech. 
Umožnit dětem, mládeži, dospělým, seniorům a občanům s tělesným či zdravotním
postižením a jejich sociálnímu okolí (rodinným příslušníkům) přístup ke společné
sportovní i volnočasové aktivitě. 
Výuka tance dětí, mládeže, dospělých a seniorů s různým druhem postižení: tělesným
(především vozíčkáři), mentálním, sluchovým, zrakovým, vícenásobným. 
Realizace integrační a inkluzivní aktivity pohybově-tanečního a výtvarného charakteru
pro členy i nečleny s postižením i bez něj. 
Pořádání soutěží, prezentačních, společenských a vzdělávacích akcí a dalších akcí
podporujících hlavní činnost Spolku, jeho vztah k ostatním občanům a institucím. 
Napomáhání rozvoji veřejného života, kultury i sportu a zdraví. 
Správa majetku Spolku 

2022

www.paradance.cz
Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT



Činnost organizace v roce 2022:

V druhém roce činnosti Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT (dále jen Svazu) se
podařilo udržet tempo rozvoje a upevnit své pozice v rámci národních i mezinárodních
struktur. I v tomto roce pokračovalo gestorství svazu pro tanec na vozíku pro Národní
sportovní agenturu.

Mezinárodní paralympijský výbor/World Para Dance na základě úspěchu mezinárodní
soutěže pořádané v roce 2021 přistoupil k udělení organizace mistrovství Evropy právě
Czech Para Dance Sport. Jedná se o obrovskou čest, neboť nám nejvyšší titulární soutěž
roku 2022 byla přidělena velmi krátce po rozvoji našeho působení v oblasti paradance v
ČR.

Svaz i v roce 2022 pokračoval v rozvíjení plánované strategie tance na vozíku v České
republice. Uspořádal sérii ligových soutěží a podpořil organizátory těchto soutěží, dále
rozvíjí ve spolupráci se Sportovním klubem vozíčkářů Praha rekreační formu tance na
vozíku v podobě pravidelných kurzů tance na vozíku. Kurzy jsou stejně jako reprezentační
soustředění vedeny šéftrenérem české reprezentace Mgr. Vítězslavem Rázkem. Na
reprezentačních soustředěních spolupracujeme s trojnásobným mistrem světa a
šéftrenérem slovenské reprezentace Peterem Vidašičem. Díky intenzivní spolupráci se
reprezentace formuje a roste, o čemž svědčí i výkony reprezentantů i na mezinárodních
soutěžích paradancesport.

Nejvýznamnější akcí byla pro Svaz v roce 2022 bezesporu organizace Mistrovství Evropy v
ParaDanceSport, které se odehrálo v termínu 28. – 30.10.2022 v Clarion Congress hotel,
Praha 9. Odpovědnost za realizaci ME převzali a zrealizovali celý event za Czech Para Dance
Sport Mgr. Vítězslav Rázek a Ing. Petrana Slámová (LOC)

Soutěže se účastnili sportovci a delegáti z 15 států Evropy. Přítomna byla i zástupkyně IPC
paní Camilla Rodrigues a sportovní ředitel IPC pan Massimo Dighe. Jednalo se o největší
akci na světě v paradancesportu a zároveň o největší parasportovní akci v České republice
v roce 2022. Významným způsobem její konání podpořila Národní sportovní agentura,
Český paralympijský výbor, Mezinárodní paralympijský výbor a Sdružení sportovních svazů
České republiky.
Jedním z cílů spolku je rozvíjet paradancesport v ČR ale zároveň ho propojovat se zdravým
tanečním sportem, což se nám na našich soutěžích, ale i běžným kurzech a tréninkových
blocích daří a obě sportovní odvětví - taneční sport i paradancesport se navzájem
doplňují. Inkluze paradancesport do běžného fungování je pro nás prioritou i do dalších let.

2022

www.paradance.cz
Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT



Finanční zpráva, zpráva o hospodaření 
Od roku 2021 vede spolek podvojné účetnictví. Účetní závěrka a další nutné dokumenty jsou
přiložené.

Orgány organizace 2022: 
Předseda:           Ing. Petrana  Slámová 
Dozorčí orgán:   Lukáš Kleinberg, Blanka Vášová, Mgr. Jan Beránek 

Děkujeme všem našim partnerům, kteří nás podporují: 

MČ Praha 9, MČ  Praha 1, Hlavní město Praha, Národní sportovní agentura, Sdružení
sportovních svazů České republiky, Český paralympijský výbor, World Para Dance Sport,
Sportovní klub vozíčkářů Praha, Kolektory Praha, AKESO  Holding, Steiner&Kovařík, Amelie
Petrillo, Dance-point, Nadační fond  Emil, IPPA Café,  Ultina, Nadace ČEZ a Pomáhej
pohybem.cz, O2 universum, Flymark a Zita Sound and Light a dalším...

2022

www.paradance.cz
Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT



Kontaktní a identifikační data:

Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT 
Žitavského 518, Praha 5, 155 00
E-mail: office@sut.cz 
www.paradance.cz
IČO: 097 76 877 

V Praze dne 31.3.2023 

Příloha č. 1 Finanční zpráva
Příloha č.2 Výkaz zisků a ztrát 
Příloha č. 3 Rozvaha 2022
Příloha č. 4 Příloha v účetní závěrce 2022

2022

www.paradance.cz
Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT


